Rencana Perseroan untuk melakukan Penambahan Modal dengan HMETD akan dilaksanakan
segera setelah pernyataan pendaftaran dinyatakan efektif oleh OJK. Merujuk pada ketentuan
Pasal 8 ayat (3) POJK No. 32 Tahun 2015, jangka waktu antara tanggal persetujuan RUPSLB
sampai dengan efektifnya pernyataan pendaftaran tidak lebih dari 12 (dua belas) bulan.

3. Perkiraan Rencana Penggunaan Dana

Seluruh dana yang diperoleh dalam rangka Penambahan Modal Dengan HMETD setelah
dikurangi dengan biaya-biaya terkait pelaksanaan Penambahan Modal Dengan HMETD akan
digunakan untuk modal kerja Perseroan termasuk investasi di anak-anak perusahaan.

4. Lain-Lain

Pelaksanaan Penambahan Modal dengan HMETD ini akan dilaksanakan setelah diperolehnya
(i) persetujuan dari RUPSLB Perseroan dan (ii) pernyataan efektif dari OJK atas pernyataan
pendaftaran Perseroan sehubungan dengan Penambahan Modal Dengan HMETD ini.

C. PROFORMA STRUKTUR PERMODALAN PERSEROAN SEBELUM DAN SETELAH
PELAKSANAAN HMETD

Tabel di bawah ini menunjukkan proforma struktur permodalan Perseroan sebelum dilakukannya
Penambahan Modal HMETD.

Keterangan
Sebelum HMETD Proforma Setelah HMETD

Jumlah
Saham*)

Nilai Nominal (Rp) %
Jumlah

Saham )
Nilai Nominal

(Rp)
%

Modal Dasar  136.989.372.003 7.185.000.000.000   136.989.372.003 7.185.000.000.000
Seri A (Nilai Nominal Rp100) 2.322.723.417 232.272.341.700   2.322.723.417 232.272.341.700
Seri B (Nilai Nominal Rp50)  129.897.187.086 6.494.859.354.300  129.897.187.086 6.494.859.354.300
Seri C (Nilai Nominal Rp96) 4.769.461.500  457.868.304.000   4.769.461.500  457.868.304.000

3

Keterangan
Sebelum HMETD Proforma Setelah HMETD

Jumlah
Saham*)

Nilai Nominal (Rp) %
Jumlah

Saham )
Nilai Nominal

(Rp)
%

Modal ditempatkan dan disetor:
Seri A (Nilai Nominal Rp100)
Masyarakat <5% 2.322.723.417  232.272.341.700 9,20 2.322.723.417  232.272.341.700 5,11%
Seri B (Nilai Nominal Rp50)
PT MNC Asia Holding Tbk 11.993.517.581 599.675.879.050 47,52 11.993.517.581 599.675.879.050 26,40%
Masyarakat <5% 6.152.543.108  307.627.155.400 24,38 6.152.543.108  307.627.155.400 13,54%
Saham HMETD   20.190.596.389 1.009.529.819.450 44,44%

Seri C (Nilai Nominal Rp96)
Masyarakat <5% 4.769.461.380  457.868.292.480 18,90 4.769.461.380  457.868.292.480 10,50%
Jumlah modal dan ditempatkan
dan disetor 25.238.245.486  1.597.443.668.630 100,00  45.428.841.875 2.606.973.488.080 100,00
Seri A  2.322.723.417  232.272.341.700 9,20  2.322.723.417  232.272.341.700 5,11
Seri B  18.146.060.689  907.303.034.450  71,90 38.336.657.078 1.916.832.853.900 84,39
Seri C  4.769.461.380  457.868.292.480 18,90 4.769.461.380  457.868.292.480 10,50
Saham dalam Portepel 111.751.126.517 5.587.556.331.370
Seri A  - -  - -
Seri B  111.751.126.397 5.587.556.319.850   91.560.530.008 4.578.026.500.400
Seri C  120  11.520   120  11.520

*) Sesuai dengan Laporan Kepemilikan Saham Perseroan per tanggal 31 Oktober 2024 dari PT BSR Indonesia dan Akta No.15
tanggal 15 Desember 2022 dibuat di hadapan Notaris Aryanti Artisari S.H, M.Kn yang pemberitahuan perubahan anggaran
dasarnya telah diterima dan dicatat di dalam Sistem Administrasi Badan Hukum Kementerian Hukum Dan Hak Asasi Manusia
Republik Indonesia tanggal 23 Desember 2022 Nomor AHU-AH.01.03-0331706;
) Setelah peningkatan modal dasar menjadi 20.190.596.389 saham seri B.

D. ANALISIS MENGENAI PENGARUH PENAMBAHAN MODAL TERHADAP KONDISI
KEUANGAN DAN PEMEGANG SAHAM PERSEROAN